
Contacto

Teléfono 950393016
Correo Electrónico contratacion@vera.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(04620) Vera España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 921/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un software que permita el cumplimiento del RD1112/2018 de
accesibilidad web como los servicios de auditoría, creación de informes y declaraciones de accesibilidad
relacionadas.

Suministro de un software que permita el cumplimiento del RD1112/2018 de accesibilidad web como losDescripción 
servicios de auditoría, creación de informes y declaraciones de accesibilidad relacionadas.
Valor estimado del contrato 4.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.735,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.740 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato es de 3 años, a contar desde el día siguiente a la formalización del
contrato en documento administrativo, en su caso, desde la firma del Acta de inicio.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(04620) Vera España

http://www.vera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.266 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN POR LA DEFENSA DEL DERECHO A LA ACCESIBILIDAD WEB
NIF G44594893
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paraje Casas del Pino 1
(30396) Cartagena España

Contacto

Teléfono +34 968135784
Correo Electrónico licitaciones@addaw.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.509 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado tras la aplicación de los criterios establecidos en pliegos
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 14:30

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8be6729-506e-4cdd-96a2-9a2d5ba85e48


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P= (100 x M)/ OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbMKu%2FETVRGqb 7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000013858099 |  2024-000816699 | Fri, 26 Jul 2024 10:07:12:765 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122609862602515338791862184675311505736 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbMKu%2FETVRGqb7rCcv76BA%3D%3D

